
入院診療制限のお詫び 
 

2022年 2 月 16 日 
 
平素から当院に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
この度、院内複数の病棟で新型コロナ感染者、それに伴う濃厚接触者が発生しました。当該
部署の患者さんと関係職員の検査および経過観察をする必要があり、治療予定となっていた
患者さんの入院を 2 月 17日から 7日間を目処に延期せざるを得ないことになりました。 
治療予定の患者さんおよびご家族、関係者の方には大変ご迷惑をおかけしますが、新型コロ
ナ感染者の対応という事情をご賢察の上ご容赦戴けますようお願い申し上げます。 
検査等の対応が済み安全が確認でき次第、早急に入院治療を開始致します。 

 
日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院 

院長 錦見尚道 


